CPL - Comissão
Permanente de Licitação

BAY6UX
GOVERNO MUNICIPAL

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AVISO DE SUSPENSÃO SINE DIE

TOMADA DE PREÇOS N° 00002/2020 - PMBEX

PROCESSO ADMINISTRATIVO N'' 00004/2020 - PMBEX

A Prefeitura Municipal de Bayeux, através da Comissão Permanente de Licitação,

torna público para conhecimento dos interessados o AVISO DE SUSPENSÃO SINE DIE
do procedimento licitatório em epígrafe, em razão do deferimento de MEDIDA

LIMINAR do mandado de segurança impetrado pela empresa R.D.S. CONSTRUCOES

LTDA, CNPJ: 04.270.857/0001-82. A sessão pública de abertura de propostas das

empresas declaradas habilitadas que seria realizada na sala da Comissão Permanente

de Licitação, localizada no Ceiitro Administrativo da Prefeitura Municipal de Bayeux,

Av. Liberdade, 2637 - Sesi - Bayeux - PB, CNPJ_n-_ 08.924.581/0001-60, na data de
I  '

16/03/2020, às lOhSOmin., fíca suspensa "sine die" até deliberação ulterior do Juízo

competente. Mais informações poderão ser obtidas no Portal da Transparência da

Prefeitura Municipal de Bayeux (https://www.bayeux.pb.gov.br/licitacQes) ou por e-

mail (licitacaobayeux@gniail.com), a partir da publicação deste aviso.

Perriíic

SILVA ALVES-V

Bayeux -PB, l7';dé n^'àFfa!jdé^^020

CPL/PMBEXyJ^

S^SCIPAL

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
CPL@BAYEUX.PB.GOV.BR

60 João Pessoa-Quarta-feira, 18 de Março de 2020 Diário Oficial

Prefeitura Municipal
de Bayeux

LICITAÇÕES
rKEKEITliRA nEBAYF.l^K

COMISSÃO BERMANKNTE DE LICÍTAÇÀO

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N" (1(11100/2020-PMBEX

PROCUSSO ADMINISTRATIVO N" 00024/2020- PMBEX
A Ptcfcitura Municipal de Baycu\/PB. através da Comissão Permanente de Licitação, toma público
que fain realizar proccdinicnto licitaióiio. na niudnlitiadc TOMADA DE PREÇOS, do TIPO MENOR
PREÇO GLOHAl,. cm redime de execução de emiircitadn por preço unitário, às 00:00 (NOVE) horas do
dia 0.^DEABRILDE2020. cujo objetOcaCüNTRATAÇÀODEE-MPRESA ESPECIALIZADA PARA
EXECUÇÃO DE REMANESCENTE DE OBRA DA CONSTRUÇÃO DA CRECHE SÃO BENTO
NO município de BAV1:UX/}'B. .A sessão pública será realizada na sala d.t Comissão Permanente
de Licitação, localizada no Centro Administrativo Municipal da Prercitiira Municipal de Bayeux, Av.
Liberdade, 2637 - Sc.si - Bayeux - PB, CNPJ n° 08.924.58 i/OOOUiO. Cópia do Editai e seus nnc.xos
poderão ser obtidos no Poilnl da Tiansparcncin da Prefcitiita Municipal dc Baycax (liltps;//wvvv.baycux.
ph.ttov.br/liciucocs) ou por c-mail (liciiacaobayeuxíStginail.com), n partir dá publicação deste aviso.

Raveiix-Pb, 17 dc Março dc 2020.
EMANOET. DA SILVA ALVE.S

Presidente da CPI./PMBEX

PREFEITURA MUNICIPAL DE B.WEUX
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇ.ÃO
PREGÃO PRESENCIAL SRP S" 00011 /2020 - PMBEX

PROCF-SSOADMINISTRATIVO N" 00038/2020-PMBEX
A Prefeitura Municipal ile Bayeux, através do seu Prcttoeiro, toma público que ftuã realizar Licitação
na Modalidniic Picgão Prcscncinl, do tipo menor preço poi item, às D')-.ÜOIis (lioi.iiio local) do dia 02
de Abril de 2020, objetiv.indo a realiz-içâo dc REGISTRO DE PREÇOS CONSIGNADO EM ATA
PARA EVENTUAL CONTR.áTAÇÃO DE EMPRF^A F,SPECIALIZADA EM FORNECIMENTO
DE MATERIAIS ESPORTIVOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE
EDUCAÇÃO DA PREFEITUR.A MUNICIPAL DE IlAYEüX-PB. A sessão pública setã realizada na
sala da Comissão Permanente dc LicitaçAo. localizada no Centro v\dniiiiistraiivo Municipal da Prcfct-
luin Muiiici|«il dc Bayeux, ,Av. Liberdade, 2637 - Sesi • Bayeux - PU, CNPJ n" 0«.924,58I/00(H-(:ú).
Cópia tio Edital c seus anexos podeiâo ser obtidos no Poitnl da Transparência da Prefeitura Municipal
de Bayeux tliili>s;//vwv,bayciix.pb.gov.hr/)ieitacocs) ou por c-nrnil (licilacaobaycii.xiggmail.coml. a
pnilir da publicação deste aviso.

Bayeux - PB, 17 dc Março de 2020,
EMANOEL DA SILVA ALVFIS

Prcgociro Oficial

PREFEIT DRA MUNICIPAL DE BAVEUX
COMISSÃO PERMANENTE DF l.tCr AÇÁO

AVISO DEi.irrTAr.vn

PREGÃO PRESKNCTAI.SRPiV 0(1010/2020-PMBEX
PROCILSSO ADMINESTIUTIVO N» 00037/2020 - PMBEX

A Prefeitura Municipal dc Bayeux. aitnvcs do seu Prcgociro, toma púhiico que faia realizar Licitação
na Modalidade Ptcgâo Preseiici.il, do ti(w menor preço por item, às 09:00iis (horário locai) do dia 31 de
"  rnotle 2020, objetivando arcaiizaçàodc REGISTRO DE PREÇOS CONSIGNADO EM ATA PARA

JTUALCONTR/\TAÇÃODEEMPRF^AESI'ECIALIZADAF-M FORNECIMENTO DE MÒXTZIS
JUIPAMENTOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE

BAYEUX-PB. A sessão pública sciárcaliz.id.i na saia da Comissão Pciiiiancnicde Licitação, localizada
no Cctilro Atlministrativo .Miiiucipal da Prefeitura Municipal de Bayeux, Av. Liberdade. 2637 - Sesi -
Bayeux - PB, CNPJ n° 08.924,581/0001-60 Copiado Editai c seus anexos poderão ser obtidos tm Portal
da Transpatcncia ila Prefeinim Municipal dc Bayeux fliiins:/.'\vww biivcnx.n!>.L'nvlir,'lieiiag<i(i<i ou por
e-mnil(licitacaübnycitx@sniail.com), a pnitirda publicação dcslc aviso.

Bayeux - PB, 17 dc Março dc 2020.
EMANOEL DA SILVA ALVES

Prcgociro Oficial

PREFEITURA MUNICIPAL DE B.WEUX

COMl.SSÃO PER.MaNENTE DE LICITAÇÃO

.AVISO DF.SIISPKN.SÃO SINF. DIF

TOMADA DE PREÇOS N" 1111111)2/2021)-PMBF-X
PROCESSOADMINLSTR.ATIVO N' 00004/2020-PMBEX

A Prefcimra Municipal dc Baycii-x. através da Comissãn Pcmiaiicnic dc Liciiaçio, toma público pata
eonhecímenio tio.s intcressadtjs o AVISO DE SUSPENSÃO SI.XK D/Etlo procedimento licttaiório cm
epígrafe, cm razão do dcfctimcnio lic MEDIDA LIMINAR do luancbdo dc segurança impetrado pela
cmpicsa R.D.S. CONSTRUCOia LTDA, CNPJ: 04.270,857/0001-82. A sessão pública dc abcriuin de
pioposias das empresas declatadas hablliiadns que sei ia realizada na sala da Comissão Permanente dc
Licitação, localizada no Centro Administiniivo ila Prefeitura Municipal dc Bayeux. Av Liberdade, 2637
- Sesi - Bayeux • PB, CNPJ ii' 08.924.581/0001-60, na data de 16/03/7020, ás' lOh.lOmin., fica suspensa I
".vrrie Jk" ate deliberação ultcrior do Juizo competente. Mais informações podciSo ser obtidas no Portal 1
da Transparência da Prefciliim Municipal dc Bayetix (hllns7/wvvw.hnveu.\'nh.iiov.br/lieitacoes) ou por /
c-mnil {liciiacaobayeu.x@em.iil.com), a paitir da publicação deste aviso. /

Bayeux - PB. 17dc março de 2020. /
EMANOEL DA SILVA ALVES

Presidente da CPIJPMBEX

PREFEITURA .MlMClPAl.DK BAYEUX

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AVI.SO DEdULGAMEVro DAPROPO.STA PR PREÇO

TOMADA DE PREÇOS N' 00004/2020- PMBEX

PROCESSOADMINISTRATIVO N® 001107/2020- PMBEX
A Prefeitura Municipal dc Bayeux, através da Comissão Peiiuniientc de Licitação, após análise
detalhada da(s) proposta(s) dc prcço(s) da(s) cmprcsa(s) declarnda(s) hal»llitada(s). comunica aos
interessados rio processo dc licitação TOM.ADA DE PREÇOS N" 00004/2020-PMBEX, cujo objeto
c: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA REFORMA DA PRAÇA DA PAZ
NO BAIRRO DO MÁRIO ANDREAZZA, NO MUNICÍPIO DE BAVEU.\/PB, o julgamento d.i(s)
refeiidn{s) pioposia(s). ficando elnssificadaís) a(s) cni|ircsa(s): MONTBR.AVO CONSTRUCOES E
SERVIÇOS EIRELI, CNPJ: 20.010,332/0001-64 com valor dc RS 123.582,72 (CENTO E VINTE H
TRÊS MIL E QUINHENTOS E OITENTA E DOIS REAIS E SETENTA K DOIS CENTAVOS) c
FC FERNANDES CARVALHO CONSTRUTORA LTDA, CNPJ: 13.570.141/0001-91 com valor tlc
RS 132.662,11 (CENTO E TRINTA E DOIS MIL E SEISCENTüS E SESSENTA E DOIS REAIS H

ONZE CENTAVOS). A Comissão comunica que fica aberto a prazo rccuisa! na forma da Lei, a partir
dapublicação deste aviso.Mais iiifoi innções poderão ser obtidas no Portal daTranspaíciicindaPiefci-
tuia Mimicipal de Bayeux/htiD5://\v\vw li.iveiix iili.i-ovbr/licitacocs) ou por c-mail (licitacaíibaycu.\@
gmail.cnm), a pnitir da publicação deste aviso.

Bayeux - PR, I7de Maiço dc 2020.
EMANOEL DA SILVA ALVF2S

Presidente da CPL/PMBEX

PREFEi rilKAMUMCJPAL DE BAVEUX

COMl.SSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

EXTRATO DE CON TRATO

INSTRUMENTO: CONTRATOADMINISTRATIVON® 00040/7020-PMBEX
ÜBJETÍ): CONTR.ATAÇÃO DE EMPRESA PaRA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE TRATAMENTO
DE RESÍDUOS DOMICILIARES NO CTR-JOÀÜ PESSOA
PROCEDIMENTO LICTIATÓRIO; (NEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N' 00001/2020- PMBEX
/ PROCESSO ADMINISTRATIVO N" (10030/2020
DOTAÇÃO; 2.07.SECR1:TAR!A DA INFRAESTRUTURA - 15.452.3012.2042 - MANUTENÇÃO
DO SERVIÇO DE LIMPEZA URBANA - 3.3.90.39.00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -
PESSOA JURÍDICA
VIGêNCTA: DE 12/03/2()20A 12/0.3/2021
CONTRATANTE; PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX, CNPJ N° 08.924,581/0001-60
CONTRATADA- FOXX URE-JP AMBIENTALS.A, CNPJ N" 16.7.31.167/0001-62
VALOR TOTAL: RS 1.5.50,557,05 ftJM MIL! lÃÜ (jUlNHENTOS EClNtjUENTA MIL C3L'ÍNÍ ÍENTüS
E CINQÜEN TA E SETE REAIS E CINCO CENTAVOS).
•REPUBLICADO POR INCORREÇÃO

Prefeitura Municipal
de Bom Jesus

jlicitaçao

PIIEFEITTIRA MUNICIPAL DE UO.M JESUS

RF-SULTADO FA.SK PROPOSTA
TO.MADA de preços N- 01)001/1020

OBJETO: CONTRATAÇÀODE EMPRESA JURÍDICA ESPECIALIZ/VDAPARA REALIZAÇÃO DE
IMPLANTAÇÃO DE P/WIMENTAÇÂO EM VIA PÚBLICA URBANA NO MUNICIPK.) DE BOM
JESUS-PB. LICITANTE DECLARADO VENCEDí)R e respetlivo valor total da contratação; .\CASA
CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELÍ - Valor: RS 194.352,26. Dos atos decoircniesdoprocedimciiti)
iieitatório,eabcfãorceiiiSQSnostetmcwdoArt, 109, da Lei Fcdcial n°, 8,666/93 c suas alterações. Maio
res Informações padcião sei obtidasjunto n Comissão Pcmianciitc de Licitação, Praça PierciioAiuômo
Rollm, (J1 - Centro - Bom Jesus - PB, nolimáiiodas (18;00as 13 .00 horas dos dias iiteis. Telefone: (083)
3559-1021. E-mail: c|il|irefeilufabomjcsus@gmnil.com

Bom Jesus - PB. 17 dc Março de 2020
FRANCISCO NAIJ-SON PEREIRA LFJTF.

Presidente dii Cnmissãn

Prefeitura Municipal
do Congo

LICITAQAOi
PREFlU rURA MUNICIPAL DE CONGO

E.XTR.\TO ADJUDICAÇÃO E IIO.MOLOGAÇÂO
O PREFEITO MUNICIPAL DE C()NGO,coni fundamento iia Lei Federal ii°. 8.óóòAJS e.suas alterações
posteriores e conforme o que consta no Processo l.icitatório n". 00006/2020. resolve HÜMOl-OGAR o
referido ccriainc, na modalidade Tomada de Preços o". 00002/2020. destinado a CONTRATAÇÃO DE
EMPRE,SA I--SPECIA1.IZADAPARAIMI'L/\NTAÇÀ0DEI'AVLMENTACÃÜEMPARALELEPÍPE-
DO, EM VIA PÚBLICA URBANA NO MUNICÍPIO DE CONGO- PB (CONTRATO DE REPASSE
N' 1052938-84). ato continuo, .ADJUDIC.AR o objeto licitado cm favor da empresa vencedora TITA-
NIUM CONSTRUÇÕÍiS li SERVIÇOS LTDA - ME - CNPJ 24 0()4.75.3/()t)ül-,3J, no valor global dc

PÁGINA 3- DIÁRIO OFICIAL DE BAYEUX - EDIÇÃO EXTRA ■ 18 DE MARÇO DE 2020

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AVISO DE SUSPENSÃO SINE DIE

TOMADA DE PREÇOS N° 00002/2020 - PMBEX

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 00004/2020 - PMBEX

A Prefeitura Municipal de Bayeux, através da Comissão Permanente de Licitação, torna público para conhecimento dos

interessados o AVISO DE SUSPENSÃO SINE DIE do procedimento licitatório em. epígrafe, em razão do deferimento de

MEDIDA LIMINAR do mandado de segurança impetrado pela empresa R.D.S. CONSTRUCOES LTDA, CNPJ:

04.270.857/0001-82. A sessão pública de abertura de propostas das empresas declaradas habilitadas que seria realizada na

sala da Comissão Permanente de Licitação, localizada no Centro Administrativo da Prefeitura Municipal de Bayeux, Av.

Liberdade, 2637 - Scsi - Bayeux - PB, CNPJ n" 08.924.581/OOO1 -60, na data de 16/03/2020, às I OhSOmin., fica suspensa "í/nc

die" até deliberação ultcrior do Juízo competente. Mais informações poderão ser obtidas no Portal da Transparência da

Prefeitura Municipal de Bayeux íhttps://www.bayeux.pb.gov.br/licilacoes) ou por c-raail (í'CÍtacaobayeux@gmail.com), a

partir da publicação deste aviso.
I

Bayeux - PB, 17 de março de 2020.

EMANOEL DA SILVA ALVES

Presidente da CPL/PMBEX

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO

INSTRUMENTO: CONTRATO ADMINISTRATIVO N°0a040/2020-PMBEX

OBJETO: CONTR.ATAÇÀO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE TRATAMENTO DE RESÍDUOS
DOMICILIARES NO CTR-JOÀO PESSOA.
PROCEDIMENTO LICITATÓRIO: INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N" 00001/2020 - PMBEX / PROCESSO
ADMINISTRATIVO N° 00030/2020

DOTAÇÃO: 2.07-SECRETARIA DA INFRAESTRUTURA - 15.452.3012.2042 - MANUTENÇÃO DO SERVIÇO DE
LIMPEZAÜRBANA-3.3.90.39.00-OUTROS SERVIÇOS DETERCEIROS-PESSOAJURÍDICA
VIGÊNCIA: DE 12/Ü3/2020A 12/03/202)
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX, CNPJ N° 08.924.581/OOO1 -60
CONTRATADA: FOXX URE-JP AM BI ENTAL S.A, CNPJ N° 16.731.167/0001 -62
VALORTOTAL: RS 1.550.557,05 (UM MILHÃO QUINHENTOS ECINQUENTAMILQUINHENTOSECINQUENTAE
SETE REAIS E CINCO CENTAVOS).

♦REPUBLICADO POR INCORR EÇÃO